

Skatteudvalget (2. samling)

L 110 - Bilag 8

Offentligt

J.nr. 2004-711-0030

Skatteministeriet

Den 18 MRS. 2005

MODTAGET

S 198

18 MRS. 2005

Den Centrale Indlevering

Til

Folketingets Lovsekretariat

Hermed fremsendes svar på spørgsmål S 198 indleveret af Morten Homann (SF).


Kristian Jensen


/ Birte Deleuran

Spørgsmål:

"Hvad er baggrunden for, at der er udnævnt 7 direktører fra den nuværende Told og Skat til ledelse af den kommende enhedsorganisation, uden at kommunalt ansatte har haft mulighed for at ansøge disse stillinger?"

Svar:

Jeg lægger stor vægt på, at samlingen af skatteforvaltningen foregår som en ligeværdig fusion af den eksisterende kommunale og statslige forvaltning. Denne opfattelse har jeg ikke ændret, og vil ikke ændre.

Fusionsarbejdet er således organiseret med en Fusionsorganisation, der ledes af en Styregruppe og i øvrigt består af et sekretariat og ni projekter. Styregruppen og de øvrige dele af Fusionsorganisationen er sammensat af kommunale og statslige deltagere. Det har været et bevidst valg at få så bred kompetence som mulig involveret i den praktiske tilrettelæggelse af fusionsprocessen.

Der er til fusionsorganisationen tilknyttet forskellige fora for at sikre medarbejderindflydelse fra såvel kommunal som statslig side, f.eks. personalesamarbejdsgruppen og referencegrupper tilknyttet de forskellige projekter.

For bedst muligt at holde de involverede parter orienteret, er der desuden etableret en fusionshjemmeside på Internettet, hvor der løbende bliver informeret om processen. På hjemmesiden er der etableret et debatforum, hvor man kan stille spørgsmål og kommentere fusionsprocessen.

Den kommende fusion vil hovedsagelig være en fusion på det regionale niveau, hvor de kommunale skatteforvaltninger lægges sammen med ToldSkat-områderne, og hvor inddrivelsesopgaven tillige samles. Det må derfor forventes, at det især er på det regionale niveau, at der vil være reel ligeværdighed målt ud fra antallet af chefer.

De overordnede planlægnings- og styringsopgaver, som Told- og Skattestyrelsen hidtil har varetaget, overgår for en stor dels vedkommende nogenlunde uændret til hovedkontoret i den nye organisation. Størstedelen af disse opgaver er ikke direkte sammenlignelige med de opgaver, der tidligere har været - og i dag bliver - varetaget i kommunerne. I hovedkontoret placeres der dog også nye opgaver, som blandt andet følger af samlingen af inddrivelsesopgaven. Dertil kommer ledelses- og planlægningsopgaver vedrørende sekretariatsbetjening af skatteankenævn og vurderingsankenævn, hvor hele opgaven af retssikkerhedsmæssige grunde udskilles i en særlig enhed. En række mere driftsorienterede opgaver, som i dag varetages i styrelsen, forventes at blive placeret ved et eller flere skattecentre.